
 

UCHWAŁA  NR 988/12 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 21 MARCA 2012 r. 

W SPRAWIE : informacji o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Na podstawie art. 267  ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, zm.: z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 146,  
Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257,  
poz. 1726 oraz z 2011 r. Dz. U. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386,  
Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala,  
co następuje : 

 

§ 1    Przyjmuje się „Informację o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego”   
według stanu na dzień 31 grudnia 2011 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2  Informacja, o której mowa w § 1, łącznie ze sprawozdaniem rocznym z wykonania 
budżetu, podlega przedstawieniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach oraz 
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3   Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4    Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek  

Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

Adam Jarubas 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego ma obowiązek opracowania informacji o stanie mienia, zawierającej :  

a) dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności, 
b) dane dotyczące: 

− innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych 
prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach  
w spółkach, akcjach,  

− posiadania, 
c) dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w zakresie określonym w pkt 1 i 2,  

od dnia złożenia poprzedniej informacji, 
d) dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania posiadania, 
e) inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Informację, o której mowa wyżej, stosownie do postanowień art. 267 cytowanej ustawy, 
zarząd jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania 
budżetu, obowiązany jest, w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym, 
przedstawić regionalnej izbie obrachunkowej oraz organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZARZĄD  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 

 

 

 

 

 

   
INFORMACJA 

 
O  STANIE  MIENIA  SAMORZĄDU 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
2 0 1 1  ROK 

 
 

 

 

 

 

KIELCE,  21   MARCA 2012 

 



Załączniki  
do Uchwały Nr 988/12 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 21 marca 2012 r. 
 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA  

O STANIE MIENIA SAMORZĄDU  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

(stan na dzień 31 grudnia 2011 r.) 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja składa się z : 

1) Załącznik 1a – Informacja o stanie nieruchomości Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
i osiągniętych z nich dochodów, 

2) Załącznik 1b – Informacja o posiadanych przez Województwo Świętokrzyskie udziałach  
i akcjach w spółkach prawa handlowego, 

3) Załącznik 1c – Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych, 

4) Załącznik 1d – Podmioty władające nieruchomościami Województwa Świętokrzyskiego   oraz 
Formy władania nieruchomościami Województwa Świętokrzyskiego.  

 



      
Załącznik Nr 1a                              

do Uchwały Nr 988/12                         
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego         

z dnia 21 marca 2012 r. 

INFORMACJA  O  STANIE  NIERUCHOMOŚCI   SAMORZĄDU 

WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO I OSIĄGNIĘTYCH Z NICH DOCHODÓW 
 

  
           

Lp 

    Mienie nadzień 31.12.2010 r. Mienie nadzień 31.12.2011 r. 
Dochody z majątku w skali 

roku budżetowego 

Uwagi dotyczące zmian 

Nazwa jednostki 

( posiadanie) (własność) (posiadanie) (własność) klas. budżetowa 70005 

lokale nieruchomośc
i lokale nieruchomości lokale nieruchomośc

i lokale nieruchomości 

Plan na 2011 
r. Plan na 2012 

r. Wykonanie 
31.12.2011 r. 

m2 ha m2 ha m2 ha m2 ha w tyś. zł  w tyś. zł    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Urząd 
Marszałkowski własność 4198,7 —  —  —  —  —  —  —  —  —  przeszło do poz. 27 

2 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 
Wojewódzkich       
w Kielcach 

trwały zarząd 

— —  —  4,9951 —  —  —  4,9951 2,000  §047  
8,000  §075

2,380  §047  
8,000  §075

w tym 0,0219 ha udział 
483/2856 z 0,1294 ha                
opłaty roczne trw.zarząd           
dochody z najmu 

2,194  §047  
8,030  §075



trwały zarząd 
nie zabud. 

—  —  —  248,2721 —  —  —  277,3094 —  —  pod drogami 
wojewódzkimi:                     
+ 8,4146 ha z art.123)                
+ 0,0463 ha z art. 494)                       

+5,3992 ha z art. 601)                
+10,1962 ha z art. 731)       
+0,3845 ha z art. 982)                
+0,4664 ha nabyte akt. not. 
od osób fizycznych,                  
+3,6087 ha darowizna od 
Gminy Staszów,                        
+0,4396 ha darowizna od 
Gminy Mirzec,                          
+0,0818 ha przeszło z poz. 27   

posiadanie —  1879,2617 —  —  —  1879,2617 —  —  —  — 
zajęte pod drogami 
wojewódzkimi 

3 

Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu 
Drogowego         w 
Kielcach 

własność 
jednostki 

—  —  —  1,6360 —  —  —  1,6360 —  —    

4 

Świętokrzyski 
Zarząd Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych w 
Kielcach 

trwały zarząd 

—  —  45,4  11,0808 —  —  45,4 11,7408 4,500 §047  
35,000 §075

4,500 §047  
35,000 §075

0,0708 ha udział 5590/22841    
z 0,2894 ha,                               
+ 0,6600 ha nabyte akt. not.      
opłaty za trwały zarząd 4,351 §047  

32,793 §075

5 

Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka            
w Kielcach 

trwały zarząd 

—  —  708 0,4352 —  —  708 0,3580 40,000  §075 32,000 §075 - 0,0772 ha, darowizna na 
rzecz Powiatu 
Ostrowieckiego 0,0247 0,0247 25,323 §075

użytkowani
e wieczyste

użytkowani
e wieczyste

6 Świętokrzyskie trwały zarząd —  —  —  0,8938 —  —  —  0,8938 10,000 §075 12,000 §075   



Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli w 
Kielcach 

19,480 §075

7 
Policealna Szkoła 
Medyczna w 
Morawicy 

trwały zarząd 
—  —  —  0,4082 —  —  —  0,4082 —  —    

8 

Centrum 
Kształcenia 
Pracowników 
Służb Społecznych   
w Skarżysku Kam. 

trwały zarząd 

—  —  —  0,3968 —  —  —  0,3968 1,000 §075 2,012  §075 dochody z najmu 

0,800 §075

9 
Muzeum 
Narodowe                 
w Kielcach 

wieczyste 
użytkowanie 

—  —  —  2,1413 —  —  —  2,1413 10,000  §047 10,000  §047 opłaty roczne za wiecz. użytk. 
gruntu 9,700 §047   

użyczenie —  —  —  2,1866 —  —  —  2,1866       

10 
Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 
Kielcach 

wieczyste 
użytkowanie 

—  —  —  0,0514 —  —  —  0,0514 —  —  opłaty roczne za wiecz. użytk.  

0,015 §047

własność 
jednostki 

—  —  —  66,7590 —  —  —  66,7590 —  — 

wiecz.uż. na 
wł. Skarbu.P. 

—  0,3850 —  —  —  0,3850 —  —  —  — 

wiecz. uż. na 
wł.gminy 

—  0,6100 —  —  —  0,6100 —  —  —  — 

11 
Teatr                         
im. S. Żeromskiego  
w Kielcach 

posiadanie —  0,0724 —  —  —  0,0724 —  —  —  —    

własność 
jednostki 

—  —  —  0,1571 —  —  —  0,1571 —  — 

12 

Wojewódzki Dom 
Kultury im.               
J. Piłsudskiego         
w Kielcach 

wieczyste 
użytkowanie 

—  —  —  1,1898 —  —  —  1,1898 4,000 §047 4,000  §047 opłaty roczne za wiecz. użytk. 
gruntu 

3,784 §047



13 

Wojewódzka 
Biblioteka 
Publiczna w 
Kielcach 

własność 
jednostki 

—  —  —  1,0673 —  —  —  1,1177 —  —  +0,0504 ha darowizna od 
Skarbu Państwa 

14 

Wojewódzki 
Ośrodek 
Medycyny Pracy      
w Kielcach 

użyczenie 

—  —  —  1,0942 —  —  —  1,0942 —  —    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

15 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Ratownictwa 
Medycznego             
i Transportu 
Sanitarnego w 
Kielcach 

użyczenie 

—  —  —  5,0987 —  —  —  5,0987 —  —    

16 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
Gruźlicy i Chorób 
Płuc 

użyczenie 

—  —  —  12,5674 —  —  —  12,5674 —  —    

17 
Wojewódzki 
Szpital Zespolony 
w Kielcach 

użyczenie 
—  —  —  13,6889 —  —  —  13,6889 —  —    

18 
Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii 
w Kielcach 

użyczenie 

—  —  —  14,8721 —  —  —  14,8413 —  —  - 0,0308 ha, przeszło do poz. 
27 

19 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Psychiatrii w 
Morawicy 

użyczenie 

—  —  —  11,4348 —  —  —  11,4348 —  —    



20 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Rehabilitacji w 
Czarnieckiej Górze 

użyczenie 

—  —  —  15,6586 —  —  —  15,6586 —  —    

21 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy 
im. 
W.Buszkowskiego   
w Kielcach 

użyczenie 

—  —  —  5,6782 —  —  —  6,8758 —  —  + 1,1976 ha darowizna od 
Gminy Kielce 

22 

Filharmonia 
Świętokrzyska im. 
O.Kolberga w 
Kielcach 

własność 
jednostki 

—  —  —  0,3817 —  —  —  0,3817 —  —    

23 Wojewódzki Urząd 
Pracy w Kielcach trwały zarząd 

—  —  —  0,2186 —  —  —  0,2186 1,000 §047 1,000 §047 udział 17251/22841 z 0,2894 
ha opłaty za trwały zarząd 

0,748  §047  

24 

Świętokrzyski 
Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego w 
Modliszewicach 

wieczyste 
użytkowanie 

—  —  —  31,0331 —  —  —  30,9645 —  —  -0,0686 ha przeszło do poz. 
26        

własność 
jednostki 

—  —  —  0,0512 —  —  —  0,0512 —  — 

25 
Regionalne 
Centrum Naukowo 
- Technologiczne 

Trwały 
zarząd 

—  —  —  10,2458  —  —  —  23,7175 1,500 §047 1,500 §047 + 13,4717 ha darowizna od 
Powiatu Kieleckiego 

1,442 §047   

26 Inne podmioty wieczyste 
użytkowanie 

—  —  —  0,1036 —  —  —  0,1036  0,120 §047 w wieczystym uż. Reg. 
Centrum Krwiodawstwa           
i Krwiolecznictwa,  opłata 
roczna za wiecz. użytkowanie 0,120 §047   

—  —  —  0,0126  —  —  —  0,0762  1,500 §047  "Vicor Michnicki" Sp. z o.o.,   
+0,0686 ha przeszło z poz. 24   
-0,0050 ha   sprzedaż prawa 



1,743 §047  wiecz. użytkowania osobom 
fizycznym                                  
opłata za wiecz. użytkowanie   

—  —  —  —  —  —  —  0,0050 —  —  w wieczystym użytkowaniu 
osób fizycznych 

Trwały 
zarząd 

—  —  —  62,0205  —  —  —  62,0205 —  —  grunty pod drogami w 
trwałym zarządzie Miejskiego 
Zarządu Dróg w Kielcach  

27 Wojewódzki Zasób 
Nieruchomości własność 

—  —  —  70,6457 —  —  —  71,1240 87,000  §075  87,000 §075  
40,000 §077

- 0,0818 ha przeszło do poz. 
2,                                               
+ 0,0308 ha przeszło z poz. 
18              + 0,0047 ha z art. 
982)                                     + 0,5246 
ha darowizna od Skarbu 
Państwa                                     

86,831 §075  
2,700 §077  
0,098 §092

 wpływy w 2011 r. raty za 
sprzedany lokal w Kielcach      
i z najmu lokalu o pow. 439 
m2 

  Razem, w tym : 
  

4198,7 1880,3291 753,4 596,5009 0,0 1880,3291 753,4 641,2882 204,000 241,012   

200,152

posiadanie 4198,7 1879,3341 
—  —  — 

1879,3341 
—  — 

       

trwały zarząd 

— — 753,4 338,9669 — — 753,4 382,0587 9,000  §047  
94,000  §075

9,380  §047  
89,012  §075

  

0,0247      
użytkowani
e wieczyste

0,0247      
użytkowani
e wieczyste

8,735  §047  
86,426  §075

użyczenie —  —  —  82,2795 —  —  —  83,4463       

wieczyste 
użytkowanie 

  0,9950 — 34,5318 — 0,9950 — 34,5318 14,000  §047 15,620 §047   
15,362  §047



własność 
jednostki 

—  —  —  70,0523 —  —  —  70,1027       

Wojewódzki 
Zasób 
Nieruchomości 
(własność) 

—  —  —  70,6457 —  —  —  71,1240 87,000  §075  87,000 §075  
40,000 §077

  

86,831 §075  
2,700 §077  
0,098 §092

 

  

           

 Poz.  27 – Wojewódzki Zasób Nieruchomości – na Zasób w 2011 roku składają się nieruchomości o łącznej pow. 71,1240 ha, w skład których 
wchodzi : 

 

 a)      Pow. 70,1939 ha Lotnisko w Masłowie – nieruchomość użyczona „Lotnisku Kielce Sp. z 
o.o.” 

     

 b)      Pow. 0,3261 ha położona w Masłowie – została użyczona Gminie 
Masłów, 

       

 c)      Pow. 0,0439 ha położona w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej jako część działki nr 390/19 o pow. 0,7765 ha,    
 d)      Pow. 0,0047 ha przejęta pod drogi w trybie art. 

982). 
         

 e)      Pow. 0,0308 ha położona w Kielcach przy ul. Podklasztornej - przeznaczona do sprzedaży,      
 f)       Pow. 0,5246 ha położona w Kielcach przy Al. IX Wieków Kielc - pod budynkiem Urzędu Marszałkowskiego.    
            
 

UWAGA -  
Na różnicę powierzchni 

: 44,7873 ha pomiędzy sumą kolumn 9 i 11 a sumą kolumn 5 i 7, składa się : 
  

            
 +8,4146 ha  poz. 2  nabyte pod drogami w trybie art. 123)    -0,0772 ha poz. 5, darowizna na rzecz Powiatu Ostrowieckiego, 
 +0,0463 ha  poz. 2 nabyte pod drogami w trybie art. 494)        
 +5,3992 ha  poz. 2  nabyte pod drogami w trybie art. 60 u.p.w.u.r.a.p.1)       
 +10,1962 ha  poz. 2 nabyte pod drogami w trybie art. 73 u.p.w.u.r.a.p.1)       
 +0,3845 ha  poz. 2 nabyte pod drogami w trybie art. 982)        
 +0,4664 ha  poz. 2 nabyte aktami notarialnymi od osób fizycznych       



 +3,6087 ha  poz. 2 darowizna od Gminy Staszów         
 +0,4396 ha  poz. 2 darowizna od Gminy Mirzec         
 +0,6600 ha  poz. 4 nabyte aktem notarialnym         
 +0,0504 ha  poz. 13 darowizna od Skarbu Państwa (korekta z lat ubiegłych)      
 +1,1976 ha  poz. 21 darowizna od Gminy Kielce         
 13,4717 ha  poz. 25 darowizna od Powiatu Kieleckiego        
 +0,0047 ha  poz. 27 nabyte pod drogami w trybie art. 98.2)        
 +0,5246 ha  poz. 27 darowizna od Skarbu Państwa          
  Łącznie:       +44,8645 ha             Łącznie

: 
-0,0772  ha     

                      +44,8645  ha - 0,0772 ha = 44,7873 ha          
            
            
 1)    ustawa z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872 - ze 

zmianami) 
 

 2)    ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 - ze zmianami)   
 3)    ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. Nr 80, poz. 721 - ze zmianami) 
 4)    ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami)    
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1b  
do Uchwały Nr 988/12  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 21 marca 2012 r. 
 

INFORMACJA 
O POSIADANYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE UDZIAŁACH 

l AKCJACH W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

Lp 

Udziały w spółkach z o.o. Posiadane akcje w spółkach 
akcyjnych Wierzytelności 

  

stan na dzień 
31.12.2010 

stan na dzień 
31.12.2011 

stan na dzień 
31.12.2010 

stan na dzień 
31.12.2011 

stan na dzień 
31.12.2010 

stan na dzień 
31.12.2011 

ilość 
wartość     

w zł ilość 
wartość     

w zł ilość 
wartość  

w zł ilość 
wartość   

w zł ilość 
wartość  

w zł ilość 
wartość  

w zł 
  

1. - - - - 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - - 
Świętokrzyska 
Agencja Rozwoju 
Regionu S. A 

2. 908 908 000 908 908 000 - - - - - - - - 
Świętokrzyskie 
Centrum Innowacji       
i Transferu 
Technologii 

3. 200 100 000 200 100 000 - - - - - - - - 
Świętokrzyska 
Kolejka Dojazdowa 
„Ciuchcia Expres 
Ponidzie" 

4. 1 420 710 000 1 420 710 000 - - - - - - - - Lolnisko Kielce,  

5. 3 000 300 000 3 000 300 000 - - - - - - - - „Chłodnia Kielce" Sp. 
z o.o. 

6. 46 218 46 218 000 46 218 46 218 000 - - - - - - - - PKP Przewozy 
Regionalne Sp. z o.o. 



7. 5 000 5 000 000 5 000 5 000 000 - - - - - - - - 
Świętokrzyski 
Fundusz 
Poręczeniowy 

8. 9 500 9 500 000 9 500 9 500 000 - - - - - - - - 
Fundusz Pożyczkowy 
Województwa 
Świętokrzyskiego 

Razem 66 246 62 736 000 66 246 62 736 000 6 000 30 000 6 000 30 000 0 0 0 0   

              
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1c                   
do Uchwały Nr 988/12             
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego                 

z dnia 21 marca 2012 r. 

 

Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych na dzień 31 grudnia 2011 r. 

Treść 

Jednostki organizacyjne Wojewódzkie osoby prawne 

Razem 
Jednostki budżetowe Samodzielne 

Publiczne ZOZ 
Instytucje 

kultury 

pozostałe       
(ŚODR i 
WODR) 

A.I Wartości niematerialne i prawne 690 716,36 769 535,39 29 068,31 406,48 1 489 726,54 
A.II Rzeczowe aktywa trwałe 851 307 341,29 589 848 920,99 120 816 513,02 4 759 142,87 1 566 731 918,17 

A.II.1 Środki trwałe 662 898 256,32 535 361 807,36 51 117 783,31 4 717 425,86 1 254 095 272,85 
0 Grunty 53 219 097,16 25 224 812,92 4 664 168,04 1 278 025,58 84 386 103,70 

1 
Budynki i lokale oraz  spółdzielcze prawo do 
lokalu użytkowego i spółdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego 

22 165 966,01 363 152 090,27 25 745 275,22 1 311 822,07 412 375 153,57 

2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 534 033 013,02 36 923 666,22 4 099 955,24 1 087 337,59 576 143 972,07 
3 Kotły i maszyny energetyczne 485 212,47 2 192 351,35 139 699,98 18 713,17 2 835 976,97 



4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego 
zastosowania 1 867 801,27 3 824 231,44 1 037 524,74 99 785,67 6 829 343,12 

5 Maszyny, urządzenia i aparaty 
specjalistyczne 1 323 847,43 191 686,26 70 967,87 110 224,45 1 696 726,01 

6 Urządzenia techniczne 442 235,28 13 284 015,71 2 451 406,25 129 564,21 16 307 221,45 
7 Środki transportu 48 965 207,60 10 279 461,23 389 162,51 614 762,05 60 248 593,39 

8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 
wyposażenie, gdzie indziej nieklasyfikowane 395 876,08 80 289 491,96 12 508 934,26 67 191,07 93 261 493,37 

9 Inwentarz żywy 0,00 0,00 10 689,20 0,00 10 689,20 

A.II.2 Inwestycje rozpoczęte (środki trwałe w 
budowie) 188 409 084,97 54 487 113,63 69 576 605,73 41 717,01 312 514 521,34 

A.II.3 Środki przekazane na poczet inwestycji 0,00 0,00 122 123,98 0,00 122 123,98 

RAZEM   851 998 057,65 590 618 456,38 120 845 581,33 4 759 549,35 1 568 221 644,71 








